

Studsvik AB (publ) – Delårsrapport januari-september 2001

- *Hans-Bertil Håkansson tillträder som koncernchef och verkställande direktör den 1 december 2001.*
- *Resultatet efter finansiella poster uppgick för tredje kvartalet till MSEK -35,0 (-23,3) och för perioden januari-september MSEK -99,1 (79,8). Posterna av engångskaraktär har även under tredje kvartalet varit betydande, MSEK -30,5, och uppgår för perioden januari-september till MSEK -62,1.*
- *Erwin-anläggningens produktionskapacitet är nu i nivå med ursprunglig plan, men terroristattacker den 11 september begränsar för närvarande verksamheten.*
- *Korta underhållsrevisioner i den svenska och tyska kärnkraftsindustrin under 2001 gav lägre försäljningsvolym i Industrial Services.*
- *Under tredje kvartalet har 7 patienter behandlats i Studsviks BNCT-anläggning för neutronbestrålning av hjärntumörer.*
- *Efter rapportperioden tecknade Studsvik sitt första avtal för behandling av federalt radioaktivt avfall i USA.*

Verksamheten

Under tredje kvartalet avslutades huvuddelen av de årliga underhållsrevisionerna i kärnkraftsindustrin. I jämförelse med tidigare år genomfördes de, i såväl Tyskland som i Sverige, mer koncentrerat i tiden samt utan några egentliga förlängningar.

Det första steget i det pågående rationaliserings- och förändringsprogrammet har avslutats innebärande att en ny organisation införts i Studsvik Nuclear AB och att personalstyrkan i bolaget reduceras med 13-15 personer. Kostnader för konsultinsatser samt personalavgångar har belastat kvartalets resultat. När detta steg i programmet är helt genomfört bedöms de varaktiga årliga besparingarna uppgå till minst MSEK 15 per år. Det andra steget i programmet, med fokus på övriga enheter inom den svenska delen av koncernen, beräknas att påbörjas under kvartal 1 2002.

Bolagets nuvarande koncernchef och verkställande direktör avgår den 1 december 2001. Till ny koncernchef och verkställande direktör har utsetts tekn dr Hans-Bertil Håkansson. Hans-Bertil Håkansson har en omfattande industriell och kommersiell erfarenhet och är för närvarande verkställande direktör för Gadeliuss K.K. i Japan. Vidare går Studsvik ABs tekniske direktör, tidigare VD i Studsvik Nuclear AB, i förtida pension i början av 2002.

Bolagets avgående verkställande direktör erhåller en avgångsersättning enligt avtal samt en sänkning av pensionsåldern från 60 till 59 år med i övrigt oförändrade pensionsvillkor. Bolagets tekniske direktör erhåller, i enlighet med avtal tecknat 1992, en avgångsersättning motsvarande 38 månadslöner. Kostnaderna för dessa avgångar har belastat kvartalsresultatet.

Anläggningen för behandling av jonbytarmassor i Erwin klarar nu, efter ett omfattande tekniskt åtgärdsprogram, kontinuerlig drift på nivån 60 000 kubikfot per år. Det motsvarar den kapacitet anläggningen ursprungligen var specificerad för. Under juli och augusti var beläggningen ca 80 % och möjligheterna att nå full beläggning mot slutet av året bedömdes som goda.

Terroristattackerna den 11 september ändrade dock bilden. Transporter till och från kärnkraftverken begränsades kraftigt efter beslut av US Nuclear Regulatory Commission (NRC) och rekommendationer från US Department of Transportation. Inleveranserna av material till Erwin-anläggningen minskade kraftigt och produktionen i september motsvarade endast ca 30 % av kapaciteten. Transportrestriktionerna har lättat något i slutet av oktober. Kunderna lagrar under tiden jonbytarmassorna på kärnkraftverken, vilket innebär att det finns ett uppdämt behov för omhändertagande och behandling av dessa massor.

I Tyskland innebar de ökade säkerhetskraven att personer med utländskt medborgarskap måste åtföljas av tysk medborgare inne på kraftverkens områden, vilket i viss utsträckning begränsade SINAs verksamhet.

Datum för förhandlingarna i det pågående skiljedomsförfarandet med Metric Duke, leverantören av anläggningen i Erwin, har nu fastställts. Förhandlingarna startar den 8 januari 2002 och beräknas att avslutas under första kvartalet 2002. Samtliga expertutredningar som gjorts för att stödja Studsviks talan har avslutats och de stärker, enligt företagsledningens bedömning, Studsviks möjligheter att få gehör för framställda krav.

Förhandlingar om deltagande i ett flertal projekt som har potential att öppna den s k DOE-marknaden för THOR-processen har fortsatt. Syftet med projekten är att demonstrera THOR-processens lämplighet för behandling av det nukleära avfall i USA som US Department of Energy (DOE) är ansvarigt för. Den totala kostnaden för slutligt omhändertagande av detta avfall har av DOE beräknats till mellan 150-300 miljarder dollar. THOR-processen bedöms av företagsledningen kunna tillämpas på en betydande andel av detta avfall.

Efter rapportperioden har Studsvik tecknat ett avtal värt ca MSEK 6 med ett ledande amerikanskt anläggnings- och byggföretag. Avtalet innebär att Studsvik skall demonstrera THOR-processens möjlighet att behandla radioaktivt avfall. Detta avfall är amerikanska federala myndigheter ansvariga för. Demonstrationsprojektet beräknas vara genomfört under andra kvartalet 2002.

Marknaden bedöms ha en total volym på mer än 200 miljarder dollar fördelat över 20 till 30 år.

Kvartalsresultatet belastas med poster av engångskaraktär totalt uppgående till MSEK -30,5. I beloppet ingår kostnader för personalavveckling (-23,3), kostnader avseende skiljedomsförfarandet i USA (-3,5), konsultinsatser för strukturprogrammet (-0,8) samt nedläggning av verksamheten i Studsvik Instrumentteknik AB (-2,3).

För Studsviks affärsområden var utvecklingen under tredje kvartalet 2001 följande.

Nuclear Technology

Insatserna för att säkra kvaliteten i bränsletestprojekt för japanska kunder, de s k BOCA-projekten, fortgår och utlovade leveranstider bedöms kunna innehållas. Kvalitetssäkringen tar stora resurser i anspråk och begränsar därmed bolagets kapacitet att genomföra nya projekt, vilket påverkar resultatgenereringen negativt innevarande år.

Produktionskapaciteten för industriella radioisotoper och s k neutrontopat kisel (halvledare) har varit fullt utnyttjad.

Konsultrörelsen inom reaktorteknik, miljöteknik och annan kärnteknik (EcoSafe) har haft en hög beläggning och en jämn och hög orderingång.

Affärsområdets rörelseresultat före goodwillavskrivningar uppgick för tredje kvartalet till MSEK -15,0 (-5,7) och för perioden januari-september till MSEK -19,3 (5,9). Däri ingår 2001 poster av engångskaraktär med -10,4 (0) respektive -19,4 (0).

Waste & Decommissioning

Anläggningen för destruktion av jonbytarmassor i Erwin, USA, har nu en stabil och hög produktionskapacitet. Produktionen under juli och augusti låg på ca 80 % av anläggningens kapacitet, men sjönk i september till ca 30 % på grund av transportrestriktioner införda efter den 11 september. Genomsnittspriset på behandlade jonbytarmassor låg, jämfört med andra kvartalet, på i huvudsak oförändrad nivå, USD 353 per kubikfot. Justerat för jurist- och expertkostnader för skiljedomsförfarandet, var kassaflödet från den löpande verksamheten positivt under tredje kvartalet.

Verksamheten inom Studsvik RadWaste AB fortsätter att utvecklas väl. Intäkterna under perioden januari-september var 7 % högre än föregående år och

rörelseresultatet drygt MSEK 7 bättre. Resultatförbättringen beror huvudsakligen på högre produktion och högre marginaler.

Affärsområdets rörelseresultat före goodwillavskrivningar uppgick för tredje kvartalet till MSEK -9,6 (-19,5) och för perioden januari-september till MSEK -41,8 (-26,8). Däri ingår poster av engångskaraktär med MSEK -3,5 (-6,0) respektive -19,4 (-10,9). Erwin-anläggningen togs i kommersiell drift den 1 april 2000, varför jämförelsetalen för niomånadersperioderna 2000 och 2001 inte korresponderar. Dollarkursens utveckling under perioden januari-september 2001 påverkar rörelseresultatet negativt med MSEK 6,0.

Industrial Services

De årliga underhållsrevisionerna i kärnkraftsindustrin i Sverige och Tyskland avslutades i huvudsak under september. De hade i år sin tyngdpunkt under tredje kvartalet. Affärsområdets försäljningsvolym blev lägre än under tidigare år på grund av att flertalet revisioner genomfördes helt enligt tidplan. Inga väsentliga fel eller tekniska brister i reaktorsystem och komponenter upptäcktes, som normalt ger merförsäljning för affärsområdet.

Den 1 juli förvärvades rörelsen i Baumann Nuklear Service GmbH i Tyskland. Förvärvet innebar ett övertagande av fleråriga kontrakt inom området rivning/demontage, som vid förvärvet sysselsätter ca 45 personer. Förvärvet påverkar koncernens resultat positivt redan innevarande år.

Affärsområdets rörelseresultat före goodwillavskrivningar uppgick för tredje kvartalet till MSEK 15,8 (15,3) och för perioden januari-september till MSEK 24,4 (29,6).

Nuclear Medicine

I BNCT-anläggningen för neutronbestrålning av hjärntumörer behandlades 13 patienter under perioden januari-september varav 7 patienter under tredje kvartalet.

Produktionskapacitet för de medicinska radioisotoperna fosfor (P-32) och svavel (S-35) är under uppbyggnad. Övriga medicinska radioisotoper har haft en låg försäljningsvolym under kvartalet.

Affärsområdets rörelseresultat före goodwillavskrivningar uppgick för tredje kvartalet till MSEK -0,3 (0,7) och för perioden januari-september till MSEK -0,6 (1,2).

Orderingång och nettoomsättning

Koncernens orderingång uppgick under kvartalet till MSEK 140,6 (145,6) och för perioden januari-september till MSEK 592,9 (606,5).

Koncernens nettoomsättning för tredje kvartalet uppgick till MSEK 247,9 (210,1) och för perioden januari-september till MSEK 656,4 (618,0).

Resultat

Koncernens resultat kan analyseras enligt nedan.

	Juli-sep 2001	Juli-sep 2000	Jan-sep 2001	Jan-sep 2000
Rörelseresultat	-33,9	-18,7	-92,9	88,0
Poster av engångskaraktär	30,5	6,0	62,1	-104,7
Justerat rörelseresultat	-3,4	-12,7	-30,8	-16,7
Goodwillavskrivningar	2,7	2,5	7,7	7,1
Justerat resultat före goodwillavskrivn	-0,7	-10,2	-23,1	-9,6

I poster av engångskaraktär ingår för perioden januari-september skiljedomsförfarandet i USA med MSEK -19,4, (-10,9), rationaliseringsprogrammet i Sverige MSEK -5,3 (0), avveckling Studsvik Instrumentteknik AB MSEK -8,2 (0), börsintroduktion MSEK -5,3 (0), personalavveckling MSEK -23,3 (0) samt återbäringsmedel SPP m m MSEK 0 (115,6).

Finansiell ställning och likviditet

Likvida medel uppgick per den 30 september till MSEK 265,0 (36,8) och soliditeten till 43 (35) %. Av likvida medel är MSEK 190 pantsatta som säkerhet för lån i USD.

Räntebärande skulder uppgick till MSEK 343,1 (316,5).

Koncernens egna kapital uppgick vid periodens slut till MSEK 591,7 (422,5).

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick under tredje kvartalet till MSEK 20,0 (-60,9) och under perioden januari-september till MSEK 50,6 (205,1). Bränsle till R2-reaktor ingår med MSEK 0,1 (0) respektive MSEK 6,4 (18,6).

Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten efter investeringar var för perioden januari-september MSEK -103,9 (-110,8).

Personal

Medelantalet anställda under perioden januari-september uppgick till 1 236 (1 231).

Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning uppgick under tredje kvartalet till MSEK 4,0 (4,0) och under perioden januari-september till MSEK 12,7 (13,4). Rörelseresultatet uppgick till MSEK -21,7 (-8,1) respektive MSEK -45,7 (-30,1). I kvartalsresultatet ingår poster av engångskaraktär med MSEK -16,0 (0). För perioden januari-september uppgår posterna av engångskaraktär till MSEK -22,7 (0). Posterna omfattar personalavveckling MSEK -15,3 (0), konsultkostnader avseende rationaliseringsprogrammet i Sverige MSEK -2,1 (0) samt börsintroduktionskostnader MSEK -5,3 (0). Likvida medel uppgick den 30 september till MSEK 247,8 (12,1). Investeringarna uppgick under tredje kvartalet till MSEK 0,2 (0,2).

Aktieägarstruktur

Antalet aktieägare var den 28 september 2001 7 125 stycken, en marginell minskning jämfört med föregående rapporttillfälle. De 10 största aktieägarnas innehav motsvarade ca 60 (60) % av antalet aktier. Aktierna var spridda på svenska fysiska personer drygt 17 (17) %, svenska juridiska personer 32 (26) % och utländska juridiska personer 51 (57) %.

Utsikter för fjärde kvartalet och helåret

Resultatet är, främst i den amerikanska verksamheten, starkt beroende av när transportrestriktionerna för radioaktivt material lindras eller upphör och de höjda säkerhetsnivåerna i kärnkraftsindustrin normaliseras, faktorer som för närvarande är förenade med stor osäkerhet. I ett utdraget förlopp kan det föreligga risk att kärnkraftsindustrin tvingas omallokera budgetmedel för att klara de förhöjda säkerhets- och kontrollkraven. Vidare finns en viss osäkerhet på marknaden mot bakgrund av en licensansökan för en ny deponi i Utah som nyligen beviljats. Om licensen, efter den nu pågående överklagandeprocessen, vinner laga kraft kan den

på sikt påverka marknadsförutsättningarna negativt för bolagets behandling av jonbytarmassor från kraftindustrin. Koncernens resultat bedöms mot denna bakgrund komma att försämrast ytterligare under fjärde kvartalet. Resultatet för helåret 2001 bedöms sålunda bli något svagare jämfört med den bedömning som gjordes i halvårsrapporten.

Koncernens resultaträkning	Juli-sep 2001	Juli-sep 2000	Jan-sep 2001	Jan-sep 2000	Helår 2000
Belopp i MSEK					
Nettoomsättning Not 2	247,9	210,1	656,4	618,0	818,8
Kostnad för sålda tjänster	-209,8	-181,4	-556,5	-509,3	-680,0
Bruttoresultat	38,1	28,7	99,9	108,7	138,8
Försäljningskostnader	-9,5	-11,0	-29,8	-30,6	-45,2
Administrationskostnader	-52,0	-27,9	-130,4	-81,5	-131,3
Forsknings- och utvecklingskostn	-11,1	-9,2	-34,3	-26,5	-39,3
Återbäringsmedel från SPP m m	–	–	–	115,7	130,8
Övriga rörelseintäkter	0,1	0,3	0,2	0,8	0,9
Övriga rörelsekostnader	-0,1	–	-0,2	–	-0,2
Resultatandel i intressebolag	0,6	0,4	1,7	1,4	2,0
Rörelseresultat	-33,9	-18,7	-92,9	88,0	56,5
Ränteintäkter och liknande resultat- poster	2,9	0,6	7,2	2,3	3,1
Räntekostnader och liknande resultat- poster	-4,0	-5,2	-13,4	-10,5	-16,2
Resultat efter finansiella poster	-35,0	-23,3	-99,1	79,8	43,4
Skatt	3,1	4,7	-6,2	-24,9	-50,8
Periodens resultat	-31,9	-18,6	-105,3	54,9	-7,4
Resultat per aktie	-3:93	-3:31	-14:22	9:46	-1:28

Koncernens balansräkning i sammandrag
**Jan-sep
2001**
**Jan-sep
2000**
**Helår
2000**

Belopp i MSEK

Tillgångar

Goodwill	93,4	88,2	87,8
Övriga immateriella anläggningstillgångar	14,2	16,5	15,7
Materiella anläggningstillgångar	721,1	687,7	678,3
Finansiella anläggningstillgångar	21,9	12,9	22,6
Varulager m m	6,5	12,3	15,0
Kundfordringar	131,5	128,3	104,7
Övriga kortfristiga fordringar	107,9	210,3	180,1
Kassa och bank	265,0	36,8	31,8
Summa tillgångar	1.361,5	1.193,0	1.136,0

Eget kapital och skulder

Eget kapital	591,7	422,5	356,1
Avsättningar	176,9	194,8	163,2
Långfristiga skulder	328,1	255,0	281,2
Kortfristiga skulder	264,8	320,7	335,5
Summa skulder och eget kapital	1.361,5	1.193,0	1.136,0

Förändringar av eget kapital
**Jan-sep
2001**
**Jan-sep
2000**
**Helår
2000**

Belopp i MSEK

Eget kapital vid periodens ingång	356,1	318,5	318,5
Effekt vid byte av redovisningsprincip	—	3,4	3,4
Nyemission	159,7	—	—
Aktieägartillskott fört till fritt eget kapital	160,8	—	—
Periodens resultat	-105,3	54,9	-7,4
Omräkningsdifferenser	20,4	45,7	41,6
Eget kapital vid periodens utgång	591,7	422,5	356,1

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag	Jan-sep 2001	Jan-sep 2000	Helår 2000
Belopp i MSEK			
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat	-92,9	88,0	56,5
Avskrivningar	68,3	49,2	73,0
Övriga ej likviditetspåverkande poster	1,8	102,6	58,7
	-22,8	239,8	188,2
Finansiella poster, netto	-6,2	-6,9	-11,9
Skatt	-40,3	-16,2	-28,9
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-69,3	216,7	147,4
Förändringar av rörelsekapital	16,0	-122,4	-59,6
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-53,3	94,3	87,8
Investeringsverksamheten			
Investeringar	-50,6	-205,1	-219,5
Övriga förändringar från investeringsverksamhet	1,3	-0,8	-9,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-49,3	-205,9	-228,9
Finansieringsverksamheten			
Nyemission och aktieägartillskott	320,5	—	—
Amortering av skuld/Upptagna lån	13,9	32,4	58,0
Övriga förändringar från finansieringsverksamhet	—	—	-1,1
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	334,4	32,4	56,9
Förändring av likvida medel	231,8	-79,2	-84,2
Likvida medel vid årets början	31,8	115,0	115,0
Omräkningsdifferens	1,4	1,0	1,0
Likvida medel vid årets slut	265,0	36,8	31,8

Koncernens finansiella nyckeltal	Jan-sep 2001	Jan-sep 2000	Helår 2000
Belopp i MSEK			
Rörelseresultat			
Rörelseresultat före avskrivningar	-24,6	137,2	134,2
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar	-85,2	95,1	66,4
Marginaler			
Rörelsemarginal före avskrivningar, %	neg	3,5	0,0
Rörelsemarginal före goodwillavskrivningar, %	neg	2,3	neg
Rörelsemarginal, %	neg	neg	neg
Vinstmarginal, %	neg	neg	neg
Räntabilitet			
Räntabilitet på totalt kapital, %	neg	neg	neg
Räntabilitet på operativt kapital, %	neg	neg	neg
Räntabilitet på sysselsatt kapital, %	neg	neg	neg
Räntabilitet på eget kapital, %	neg	neg	neg
Kapitalstruktur			
Totalt kapital	1.361,5	1.193,0	1.136,0
Operativt kapital	670,0	702,5	667,0
Sysselsatt kapital	935,0	739,2	698,8
Eget kapital	591,7	422,5	356,1
Räntebärande nettoskuld	78,1	279,7	310,7
Nettoskuldsättningsgrad, ggr	0,1	0,7	0,9
Räntetäckningsgrad	neg	neg	neg
Soliditet, %	43,5	35,4	31,3
Kassaflöde			
Självfinansieringsgrad, ggr	neg	0,2	0,4
Investeringar	50,6	205,1	219,5
Anställda			
Medelantal anställda	1 236	1 231	1 204
Nettoomsättning per anställd	0,7	0,7	0,7

Vid beräkning av marginaler, räntabilitet och räntetäckningsgrad för 2000 har återbäringsmedel från SPP m m exkluderats.

Data per aktie	Jan-sep 2001	Jan-sep 2000	Helår 2000
Belopp i kronor			
Antal aktier vid periodens slut *	8 114 211	5 800 000	5 800 000
Genomsnittligt antal aktier	7 399 528	5 800 000	5 800 000
Resultat per aktie	-14:22	9:46	-1:28
Eget kapital per aktie	72:92	73:43	61:39

* 2001 efter fondemission, nyemission
2000 proforma efter fondemission

Uppgifter per affärsområde	Juli-sep 2001	Juli-sep 2000	Jan-sep 2001	Jan-sep 2000	Helår 2000
Belopp i MSEK					
Nuclear Technology					
Nettoomsättning	72,5	63,4	243,7	243,7	319,3
Rörelseresultat före goodwillavskrivn	-15,0	-5,7	-19,3	5,9	11,3
Rörelseresultat	-15,0	-5,7	-19,3	5,9	11,3
Investeringar	0,9	0,0	13,0	31,4	31,4
Medelantal anställda	227	255	224	245	250
Waste & Decommissioning					
Nettoomsättning	60,5	38,9	148,1	112,4	159,5
Rörelseresultat före goodwillavskrivn	-9,6	-19,5	-41,8	-26,8	-50,3
Rörelseresultat	-9,6	-19,5	-41,8	-26,8	-50,3
Investeringar*	3,3	-68,0	10,5	130,3	145,4
Medelantal anställda	54	55	44	59	61
Industrial Services					
Nettoomsättning	124,2	116,5	293,4	292,2	376,1
Rörelseresultat före goodwillavskrivn	15,8	15,3	24,4	29,6	29,5
Rörelseresultat	12,8	12,4	16,9	22,8	20,3
Investeringar	12,0	1,4	18,9	21,8	24,9
Medelantal anställda	956	1 056	936	892	857
Nuclear Medicine					
Nettoomsättning	3,3	5,2	10,6	11,8	16,0
Rörelseresultat före goodwillavskrivn	-0,3	0,7	-0,6	1,2	1,5
Rörelseresultat	-0,3	0,7	-0,6	1,2	1,5
Investeringar	3,5	3,6	7,5	13,7	17,1
Medelantal anställda	6	6	6	6	7

Vid beräkning av rörelseresultat år 2000 har återbäringsmedel från SPP m m exkluderats.

* Koncernen infriade under år 2000 de optioner som fanns utställda till ledningen i Studsvik, Inc. Värdet anteciperades till MUSD 13,1 och redovisades i anskaffningsvärdet för anläggningen. Under tredje kvartalet 2000 fastställdes beloppet till MUSD 6,6. Anläggningens värde justerades därför ned under perioden juli-september 2000 med MUSD 6,5.

Not 1 Förändrade redovisningsprinciper

Bolaget tillämpar fr o m 2001 de åtta nya rekommendationerna som gäller från och med detta år inklusive RR20, Delårsrapportering. Tillämpning av Redovisningsrådets rekommendation nummer 10, Entreprenader och liknande uppdrag, innebär att intäkter, kostnader och resultat redovisas i takt med uppdragens färdigställande. Jämförelsetal för föregående år har justerats för denna förändring, som innebär byte av redovisningsprincip. Resultateffekten vid byte av redovisningsprincip har förts direkt till fritt eget kapital. I övrigt har tillämpning av de nya rekommendationerna ingen väsentlig effekt på redovisat resultat och ställning. På ett antal punkter medför dock de nya rekommendationerna utökade krav på tilläggsupplysningar.

Not 2 Omsättning per geografisk marknad

Belopp i MSEK	Juli-sep 2001	Juli-sep 2000	Jan-sep 2001	Jan-sep 2000	Helår 2000
Sverige	90,0	100,1	230,2	263,1	350,1
Europa, exklusive Sverige	73,2	71,4	225,1	204,5	275,1
Nordamerika	41,5	29,1	139,0	95,6	134,2
Asien	40,9	9,5	59,8	50,3	54,2
Övriga marknader	2,3	–	2,3	4,5	5,2
Summa	247,9	210,1	656,4	618,0	818,8

Nyckeltalsdefinitioner

Marginaler

Rörelsemarginal före avskrivningar

Rörelseresultat före avskrivningar i procent av nettoomsättningen.

Rörelsemarginal före goodwillavskrivningar

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar i procent av nettoomsättningen.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av nettoomsättningen.

Vinstmarginal

Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen.

Räntabilitet

Räntabilitet på totalt kapital

Årets resultat i relation till genomsnittligt eget kapital.

Räntabilitet på operativt kapital

Rörelseresultat i procent av genomsnittligt operativt kapital.

Räntabilitet på sysselsatt kapital

Resultat efter finansiella poster med återläggning av finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.

Räntabilitet på eget kapital

Årets resultat i procent av genomsnittligt eget kapital.

Kapitalstruktur

Totalt kapital

Balansomslutning.

Operativt kapital

Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder, kortfristiga placeringar samt kassa och bank. Genomsnittligt operativt kapital har beräknats som ingående plus utgående operativt kapital dividerat med två.

Sysselsatt kapital

Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder. Genomsnittligt sysselsatt kapital har beräknats som ingående plus utgående sysselsatt kapital dividerat med två.

Eget kapital

Summan av fritt och bundet eget kapital vid årets slut. Genomsnittligt eget kapital har beräknats som ingående plus utgående eget kapital dividerat med två.

Räntebärande nettoskuld

Summan av kortfristiga och långfristiga räntebärande skulder minskat med kortfristiga placeringar samt kassa och bank.

Nettoskuldsättningsgrad

Räntebärande nettoskuld dividerat med eget kapital inklusive minoritetsintressen. En negativ nettoskuldsättningsgrad innebär att summan av kortfristiga placeringar samt kassa och bank överstiger räntebärande skulder.

Räntetäckningsgrad

Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader dividerat med finansiella kostnader.

Soliditet

Eget kapital inklusive minoritetsintressen i procent av balansomslutningen.

Kassaflöde

Självfinansieringsgrad

Kassaflöde före investeringar dividerat med investeringar.

Investeringar

Summan av förvärv av rörelse/dotterbolag samt förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar.

Anställda

Medelantal anställda

Genomsnitt av antalet anställda vid varje månads utgång.

Nettoomsättning per anställd

Årets nettoomsättning dividerat med medelantal anställda.

Data per aktie

Resultat per aktie

Årets resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier. Genomsnittligt antal aktier har beräknats som ett vägt genomsnitt av antalet aktier utestående under året.

Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal aktier vid periodens slut.

Frågor angående denna delårsrapport besvaras av

Carsten Olsson, Verkställande direktör och koncernchef, tfn 0155-22 10 20 eller 0709-677 020,
Jerry Ericsson, Ekonomidirektör, tfn 0155-22 10 32 eller 0709-677 032.

Se även www.studsvik.se

Delårsrapporten har inte varit föremål för översiktlig granskning av bolagets revisorer.

Kommande rapporttillfällen

Årsbokslutskommuniké för januari-december – 20 februari 2002.

Nyköping den 12 november 2001

Carsten Olsson
Verkställande direktör

Fakta Studsvik AB

Studsvik är ett högteknologiskt företag med fokus på kärnkraftsindustri och nukleärmedicin. Verksamheten bedrivs i affärsområdena **Nuclear Technology**, **Waste & Decommissioning**, **Industrial Services** och **Nuclear Medicine**.

Nuclear Technology erbjuder produkter och tjänster relaterade till drift av kärnkraftverk, innefattande testning och analys av kärnbränsle och material, programvaror för reaktordrift samt konsulttjänster. Verksamheten är knuten till bolagets kärnreaktor och speciallaboratorier utanför Nyköping.

Waste & Decommissioning hanterar låg- och medelaktivt avfall från kärnkraftverk samt utför uppdrag i samband med rivning av kärntekniska anläggningar. I den europeiska verksamheten hanteras lågaktivt avfall i bolagets förbrännings- och smältanläggningar utanför Nyköping. Den amerikanska verksamheten, som bedrivs i bolagets anläggning i Erwin, Tennessee, innefattar volym- och viktreduktion av så kallad jonbytarmassa från kommersiella kärnkraftverk i USA.

Industrial Services är verksamt inom service till främst kärnkraftsrelaterad men även annan industri. Verksamheten omfattar dekontaminering, strålskydd/dosimetri, sanering och rivning av kärntekniska anläggningar samt processrengöring. Verksamheten har historiskt varit koncentrerad till Sverige men sedan det tyska bolaget SINA förvärvades 1998 svarar den tyska verksamheten för mer än hälften av affärsområdets intäkter.

Nuclear Medicine tillhandahåller ett antal produkter och metoder för medicinskt bruk med kärnteknisk anknytning. Utbudet innefattar bland annat en metod för behandling av hjärntumörer samt ett antal radioisotoper.